
Na osnovu člana 20. stav 4. Zakona o udruženjima i fondacijama („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 45/02 i 85/07) i člana 8. alineja 4. Statuta Fondacije za muzičke, 

scenske i likovne umjetnosti V broj: 540/2008 od 18. 6. 2008. godine, Upravni odbor 

Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti, po prethodnoj saglasnosti federalnog 

ministra kulture i sporta, na 7. sjednici održanoj 24.4. 2009. godine, donio je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

FONDACIJE ZA MUZIČKE, SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI 

 

Član 1. 

 

U Statutu Fondacije za muzičke, scenske i likovne umjetnosti (u daljem tekstu: Fondacija) u 

članu 8. iza alineje 5. dodaju se alineje 6. i 7. koje glase: 

„-donosi odluke o angažovanju stručnih lica u Fondaciji; 

 -odlučuje o pravima, obavezama i odgovornostima iz radnog odnosa za zaposlena stručna 

lica u Fondaciji.“ 

 

Član 2. 

 

Poglavlje „V – STRUČNI I OPERATIVNO TEHNIČKI POSLOVI“ mijenja se i glasi: „V – 

STRUČNI I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKI POSLOVI.“ 

 

Član 3. 

 

U članu 12. riječ „operativno-tehnički“ zamjenjuje se riječju „administrativno-tehnički“ u 

odgovarajućim padežima. 

 

U stavu 1. riječ „djelu“ zamjenjuje se riječju „radu“. 

 

Stav 3. briše se. 

 

Stav 4. postaje stav 3., mijenja se i glasi: „Prava, obaveze i odgovornosti iz radnog odnosa 

zaposlenih u Fondaciji regulišu se posebnim pravilnikom u skladu sa Zakonom o radu 

Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 43/99, 32/00 i 29/03).“ 

 

Član 4. 

 

U članu 13. riječ „operativno-tehnički“  zamjenjuje se rječju „administrativno-tehnički“ u 

odgovarajućim padežima. 

 

U stavovima 4. i 5. riječ „odabrana“ zamjenjuje se riječju „zaposlena“. 

 

Stav 6. briše se. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 Broj:02-50/09                                                                                  PREDSJEDNIK       

 Sarajevo, 24.4. 2009. godine                                                   UPRAVNOG ODBORA 

                                                                                                             Adis Bakrač 


